(*Orig.*) LXX: *non quintam partem*, sed *quintas*, ut bis quinque, etc., usque ad unum Deum referamus.

VERS. 8. — *Locutusque est Dominus ad Moysen*, dicens. (*Isich.*) Hic de iugi sacrificio loquitur, etc., usque ad et totam vitam suam ad perfectionem componat.

VERS. 10. — *Lineis*, non laneis, tunicam et seminalia linea vult esse, non lanea (*Exod. xxviii.*). Vestis enim linea habilis et mollis est, et adhærens corpori; lanea autem aspera, quia habiles multumque cohærentes sunt animæ justitia et castitas. Linea quoque vestis facile potest haberri, sic et virtutes, si quis voluerit eas consequi.

Tolletque cineres, etc. Cinis consummatio boni operis. Cineres extra castra efferet Aaron, qui post hanc vitam bona opera per Christum pontificem magnum Deo Patri præsentant. Et ibi in favillam rediguntur, dum assistit vultui Dei pro nobis. Castra enim sunt præsens vita, in qua semper contra spirituales nequitias pugnamus (*Heb. ix.*). Juxta altare ponuntur, dum consummatio bonorum operum in arca cordis reconditur. Altare enim in hoc loco cor significat. *Gloria nostra hæc est testimonium conscientiæ*, etc. (*Eph. ult.*)

VERS. 11. — *Indutusque aliis*. (*Orig.*) Observandum quod aliis indumentis utitur sacerdos in sacrificiorum mysterio, et aliis quando procedit ad populum. Unde: *Sapientiam loquimur inter perfectos* (*II Cor. 1.*) Et alibi: longe inferiori stola indutus, *nihil judicavi*, inquit, *me scire inter vos, nisi Jesum Christum, et hunc crucifixum* (*II Cor. 1.*)

VERS. 12. — *Ignis in*. (*Auc. quæst. 12 in Levit.*) Non vult ignem prorsus extingui, sed cum usque mane arserit holocaustum, ablatis reliquis iterum renovati, quo ardeant alia quæ imponuntur.

Quem nutrit sacer. Allegorice. Mane judicatus est Christus, vespero crucifixus. Ignis ergo mane et vespero subjicitur: quia charitas Dei in nobis nutritur, dum Christum mane judicatum, vespero crucifixum, recolimus.

(*Greg. lib. xxv Moral.*, cap. 7.) Altare Dei cor nostrum est, etc., usque ad ut quo magis videtur Deus, magis diligatur.

Et imposito holocausto dessuper adolebit, etc. (*Auc. quæst. 13 in Levit.*) Videndum est utrum nullas dies prætermitteretur, etc., usque ad quod mirum est si taceret, nec admoneret talia vespero offerri.

VERS. 14. — *Hæc est*. Videtur legislator iterare quæ dixit, memoriam renovans repetitione mandati, et ostendens utilitatem et necessitatem legis. Interponit tamen aliquid novi in quo mandatum necessarium et inexcusabile innuit. Sicut ergo de holocaustis sacrificia iteravit, permiscentis eis assiduitatem, ut est illud: *Ignis in altari semper ardeat et numquam deficiat*: sic in sacrificio similæ, id est theologicæ addit, quia oportet in loco tantum sancto, et a masculo comedì.